
N.º 236

viernes 26 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/6001 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

6001
RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2021, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2021 a espacios culturales indepen-
dientes que apoyen las prácticas creativas (Convocatoria Sorgune).

Con fecha 18 de marzo de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 9 de marzo de 2021, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión de sub-
venciones a espacios culturales independientes que apoyen las prácticas creativas.

De conformidad con el artículo 14.2 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 9 de marzo de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de noviembre de 2021.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE SUBVENCIÓN 

Solicitante Proyecto Subvención 

Asoc de malabaristas y artistas de circo 
Zirkozaurre Zirkozaurre Haztegia 2021-2022 99.793 

Asoc Gatzipeko kultur elkartea Bulegoa z/b 2021-2022 116.632 

Asoc Wikitoki elkarsorkuntzarako laborategia Wikitoki elkarsorkuntzarako laborategia 120.000 

Asociacion cultural Open Your Kolektiboa Fab Lab Bilbao 2021-2022 112.591 

Astra Gernikentzako elkartea Sorgune 2021: Astra Eutsi ederrenari! 27.330 

Okela kultur elkartea Artisten meeting pointa 83.654

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 236

viernes 26 de noviembre de 2021

2021/6001 (2/2)


